

وزیر بهداشت در شصت و ششمین اجلاس وزرای بهداشت مدیترانه شرقی: طرح هر خانه، یک پایگاه سلامت را اجرایی می کنیم



دکتر سعید نمکی در شصت و ششمین اجلاس وزرای بهداشت منطقه مدیترانه شرقی، افزود: از دبیر کل و مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت، معاونان آنها، وزرای بهداشت کشورهای منطقه و معاونین کشورهای مختلف که تشریف آوردند، تمام کارشناسان و اعضای WHO، یونیسف و سازمان‌های بین‌المللی که در این نشست حضور دارند، همچنین از همکارانم که در برگزاری مراسم ماه‌ها تلاش کردند، از معاونت‌های وزارت بهداشت که در این راستا تلاش کردند و از اصحاب رسانه و صدا و سیما تقدیر و تشکر می‌کنم.

شصت و ششمین اجلاس وزرای بهداشت کشورهای منطقه مدیترانه شرقی، ۲۲ تا ۲۵ مهر ماه ۹۸ (۱۴ تا ۱۷ اکتبر ۲۰۱۹) به میزبانی تهران برگزار شد. این اجلاس، چهارمین میزبانی ایران از وزرای بهداشت کشورهای عضو منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت است.

اجلاس وزرای بهداشت منطقه مدیترانه شرقی و همکاری بین المللی با کشورهای منطقه افزود: سرمایه گذاری برای تولید دارو در درجه اول در کشور خودمان و در درجه بعدی در کشورهای دیگر باعث می شود تمام کشورهای منطقه از وابستگی دارویی به کشورهای چندملیتی رهایی پیدا کنند.

وی ادامه داد: ایران در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی حرف های جدیدی برای کشورهای منطقه دارد و می تواند در حوزه خلیج فارس و امر و (مدیترانه شرقی) ایفای نقش کند. شانه ساز افزود: کشورهای مختلف منطقه، علاقه زیادی برای کار مشترک با ایران در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی دارند و تمام وزرای بهداشت و معاونان آنها در شصت و ششمین اجلاس وزرای بهداشت منطقه مدیترانه شرقی، به نوعی به بحث تولید مشترک دارو و تجهیزات پزشکی، خرید و یا انتقال دانش فنی از ایران اشاره داشتند.



به گفته معاون وزیر بهداشت، برخی از کشورها به دلیل نیاز به اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی و برخی دیگر به دلیل توان سرمایه گذاری مشتاق هستند که با ما همکاری کنند. وی ادامه داد: شرکت ها و کمپانی های ما ایده های بسیاری دارند اما نیازمند نقدینگی هستند و اگر بتوانیم رابطه مستمری با این کشورها برقرار و اعتماد آنها را جلب کنیم، می توانیم هم با سرمایه گذاری های داخلی و هم سرمایه گذاری خارجی، کارهای مشترکی انجام دهیم. بر این اساس تمام کشورهای منطقه می توانند از وابستگی دارویی به کشورهای چند ملیتی رهایی پیدا کنند و هم اینکه بازار اشتغال و تولید ثروت در منطقه برای نخبگان ما و افرادی که صاحب دانش و فن هستند فراهم می شود.



وی بیان کرد: کشورهایی که در زمینه مراقبت های بهداشتی اولیه در منطقه مدیترانه شرقی پیشرفت کردند باید به سایر کشورها کمک کنند، زیرا رفتن به سمت پوشش همگانی سلامت، بدون رسیدن به مراقبت های بهداشتی اولیه امکان پذیر نیست.

دکتر نمکی عنوان کرد: در منطقه ای هستیم که حل مشکلات آن به راه حل های متنوع نیاز دارد و نمی توانیم بگوییم بیماری های غیرواگیر فقط مشکل منطقه ما است. حتی در کشورهایی که در زمینه بیماری های واگیر موفقیت داشتیم، باز هم نقاط خطر درباره بیماری های واگیر داریم که در بسیاری از مواقع این بیماری ها از مرزها منتقل می شود. بنابراین با مدیریت سازمان جهانی بهداشت باید برنامه های مشترکی با یکدیگر داشته باشیم. این برنامه ها باید هم بیماری های واگیر و هم غیرواگیر را در کنار هم در نظر بگیرد.

دکتر نمکی ادامه داد: امروز بیش از همیشه به هم نیاز داریم و باید تجربه ها را در اختیار هم بگذاریم. زیرا بدون همدلی و مشارکت، نمی توانیم در هیچ کشوری بیماری ها را کنترل کرده و به سطح بالای خدمات بهداشتی و درمان برسیم. وزیر بهداشت گفت: در شرایط سخت تحریم تلاش کردیم که نه تنها عقب گرد نکنیم، بلکه گام هایی رو به جلو برداریم و در ماه های آتی، طرح هر خانه یک پایگاه سلامت را برای جامعه محور کردن سلامت، اجرایی می کنیم.

حرف های جدید ایران در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی

دکتر محمدرضا شانه ساز رئیس سازمان غذا و دارو همچنین در این گردهمایی با اشاره به ابراز علاقه کشورهای مختلف منطقه به همکاری و سرمایه گذاری مشترک با ایران گفت: ایران حرف های جدیدی در زمینه دارو تجهیزات پزشکی دارد و می تواند در حوزه خلیج فارس و مدیترانه شرقی ایفای نقش کند. دکتر شانه ساز با اشاره به برگزاری شصت و ششمین



موضوع فکر می‌کنم که فردا صبح باید به موفقیت جدیدی دست پیدا کنم؛ اگر در نهاد انسان‌ها امید وجود داشته باشد، به هرآنچه بخواهند، می‌رسند.

وی با بیان اینکه باید روز به روز بیشتر در حوزه سلامت موفق شده و به سوی توسعه و پیشرفت رویم، گفت: در سال‌های اخیر شاهد پیشرفت‌های خوبی در حوزه سلامت بوده‌ایم. امروز که نتایج سال گذشته اجلاس را بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که در طی این یک سال، به موفقیت‌ها و ایده‌های خوبی دست پیدا کرده‌ایم. این اتفاق خوب در سال آینده نیز رخ می‌دهد و در سال آینده نیز شاهد دستاوردها و ایده‌های بهتری خواهیم بود. از همکاران خود به دلیل نوآوری‌هایی که در این اجلاس داشتند، تشکر می‌کنم. با ایده‌های نوآورانه مطرح شده، در آینده، راه روشن‌تری خواهیم پیمود.

دکتر المنظری در پایان عنوان کرد: باید تلاش کنیم تا کودکان را از بیماری و مرگ نجات دهیم. در حال حاضر، قوانین و سیاست‌ها موجود است و زمان اجرایی شدن آنها از سوی وزیر بهداشت فرا رسیده است. البته گاهی اوقات کنترل اوضاع در دستان شما نیست، اما می‌توانید حتی یک اقدام در مسیر اجرایی شدن سیاست‌ها انجام دهید. به ما کمک کنید که جان انسان‌ها را نجات دهیم. اجازه دهید، با همکاری کشورهای منطقه، به توسعه و پیشرفت فکر کنیم. البته برگزاری اجلاس‌های سالانه نیز به منظور ایجاد هم‌دلی بین کشورها است.

شصت و ششمین اجلاس وزیر بهداشت منطقه مدیترانه شرقی عصر دیروز (پنجشنبه) مهر ۹۸ در تهران به کار خود پایان داد. اجلاس بعدی سال آینده در مصر برگزار می‌شود.

رئیس سازمان غذا و دارو اظهارداشت: نشست‌های اجلاس سران کشورهای عضو سازمان بهداشت جهانی منطقه مدیترانه شرقی در جهت آشنایی کشورها با توانمندی‌های ما و جنبه اعتماد آنها بسیار مفید بود.

مدیرکل دفتر منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت در مراسم اختتامیه شصت و ششمین اجلاس وزیر بهداشت کشورهای مدیترانه شرقی:

کمک کنید که جان انسان‌ها را نجات دهیم

دکتر احمد المنظری مدیرکل دفتر منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت گفت: کشورهای بسیار زیادی هستند که به دلیل عدم وجود منابع کافی، در رنج و مصیبت به سر می‌برند و باید از این کشورها دست‌گیری کنیم؛ ضرورت دارد کشورهایی که منابع بیشتری در اختیار دارند، به کمک این کشورها بروند.

در مراسم اختتامیه شصت و ششمین اجلاس وزیر بهداشت کشورهای مدیترانه شرقی، اظهار کرد: از جمهوری اسلامی ایران به خاطر برگزاری این اجلاس تشکر می‌کنم. وی افزود: اراده و توان برای ادامه مسیر برگزاری اجلاس‌های بعدی، قوی‌تر است و مردم از ما انتظار دارند که به فکر سلامت آنها باشیم.

دکتر المنظری ادامه داد: در حال حاضر، ابزارهای زیادی در اختیار ما قرار دارد و ما می‌توانیم با استفاده از این ابزارها به وظایف خود عمل کنیم، یکی از این ابزار علم و دانش است و باید علم و اطلاعات خود را همواره به روز کنیم.

وی گفت: دومین ابزار، همکاری، هماهنگی و مشارکت و ابزار سوم خوشبینی و امید است. با این سه مورد هر کاری را می‌توان انجام داد و به ثمر رساند. حتی اگر تلاش‌های ما ۹۹ درصد باشد، کافی نیست. ما باید ۱۰۰ درصد توان خود را به کار بگیریم تا انسان‌ها را نجات دهیم. بنابراین، شهروندان از ما انتظار دارند که این کارها را برای آنها انجام دهیم. موسسات ملی و بین‌المللی باید به یکدیگر کمک کنند تا به اهداف خود در حوزه سلامت نایل شویم.

مدیرکل دفتر منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت خاطر نشان کرد: اگر به صورت میدانی گزارش بگیریم، خواهیم دید که چه تعداد انسان از بیماری رنج می‌برند، این موضوع در درجه اول دلسردکننده است، اما باید به راه خود ادامه دهیم و با این چالش‌ها روبرو شویم تا بتوانیم برای آنها راه حل پیدا کنیم.

وی تصریح کرد: هرشب که می‌خواهم بخوابم، به این